Edital de Apoio a Coedição de Livros de Autores Negros

O Presidente da Fundação Biblioteca Nacional, no uso das atribuições legais,

nomeado pelo decreto de 24 de abril de 2013/MINC, resolve alterar o item nº 12

– CRONOGRAMA – do Edital de Chamada Pública Edital nº 3/CPE de Apoio à

Coedição de Livros de Autores Negros – FBN/SEPPIR, tendo em vista o

embargo judicial.

Abaixo cronograma com as datas alteradas:

•Item 12 – CRONOGRAMA - do Edital de Chamada Pública Edital no 3/CPE de

Apoio à Coedição de Livros de Autores Negros – FBN/SEPPIR.

30 de abril de 2013 - último dia para encaminhamento de propostas de coedição,

conforme indicações do item 6 desta Chamada Pública, ao Centro de Pesquisa e

Editoração da Fundação Biblioteca Nacional, por correio expresso (Sedex ou

similar), no endereço descrito no item 6.2;

10 de maio de 2013 - último dia para publicação no sítio virtual da FBN da lista

de propostas de coedição inabilitadas;

16 de maio de 2013 - último dia para apresentação de recurso contra

inabilitação;

28 de agosto de 2013 - último dia para apresentação do resultado da avaliação,

com a publicação na página virtual da Fundação Biblioteca Nacional dos projetos

contemplados;

03 de setembro de 2013 - último dia para apresentação de recurso do resultado

da avaliação;

06 de setembro de 2013 - divulgação do resultado final do edital.

A depender de decisão da Justiça assinatura do contrato de concessão da bolsa.